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Uczą się przez całe życie
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Uczyć można i trzeba się przez całe życie - ta maksyma sprawdza od zawsze. Od ubiegłego
roku w Gimnazjum w Zebrzydowicach trwa realizacja projektu edukacyjnego ''Our capitals,
our nations, our Europe - Comenius. Uczenie się przez całe życie''.

W ramach tej wielomiesięcznej współpracy uczniowie znad Piotrówki odwiedzili już Brukselę, byli również w
Niemczech i Czechach zaś w listopadzie podejmowali w ramach rewanżu swoich przyjaciół z czterech partnerskich
szkół.

Szkołę odwiedzili uczniowie i nauczyciele ze szkół: IES Jose Segrelles z Hiszpanii, Franziskanergymnasium Kreuzburg
z Niemiec, Athénée Royal de Ganshoren z Belgii oraz Střední Odborná Škola a Gymnázium z Czech.

Europejska młodzież była zachwycona wizytą w naszym kraju, zaskoczyła ich szczególnie szeroka baza sportowa w
Gminie Zebrzydowice.  Dla swoich kolegów i koleżanek polscy uczniowie przygotowali bogaty program, nie tylko
warsztatowy, ale również sportowy, co pozwoliło się całej  tej wielonarodowej grupie zintegrować.  W trakcie
specjalnego dnia sportu, drużyny zmierzyły się w takich konkurencjach jak: rzut gumowcem, lotki, rzut piłką do
kosza, wyścig z piłką, przerzut piłki przez obręcz, kręgle itp. Kolejne zadania przysporzyły wielu zabawnych sytuacji i
sprzyjały atmosferze relaksu i wspólnej zabawy.

- Realizacja tego projektu możliwa jest dzięki ogromnemu zaangażowaniu naszych nauczycieli. Pracuje
nad tym zespół, którego koordynatorem jest pani Wioletta Dandyk, nauczycielka języka angielskiego –
mówi dyrektor ZS w Zebrzydowicach Jolanta Wawrzyczek. – Comenius umożliwia kontakty z innymi szkołami
Europy. Warto podkreślić, że z innymi systemami edukacyjnymi zapoznają się nie tylko uczniowie, ale
także nauczyciele. Program pozwala przybliżyć uczestnikom  kulturę, tradycję i architekturę partnerów. 
Szczególnie ważne jest także to, że uczniowie mogą sprawdzić, na ile opanowali język obcy – dodaje
dyrektor zebrzydowickiej szkoły.

Większość uczniów nie potrafi doczekać się wiosny, kiedy to spotkanie w Hiszpanii zakończy dwuletnią współpracę.
– Już teraz wiemy, że niejako poza programem zadzierzgnęły się przyjaźnie i uczniowie odwiedzają się
prywatnie - dodaje Jolanta Wawrzyczek.
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